[image: image1.jpg]

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra

Município de Pinhal da Serra

Secretaria Municipal de Educação

Processo Administrativo nº 25/2017

Processo de Compra nº 25/2017

Edital de Pregão Presencial nº 04/2017

Tipo de julgamento: menor preço por item
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O PREFEITO DE PINHAL DA SERRA, no uso de suas atribuições RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO 04/2017;

DA DATA:

Às 09 horas, do dia 13 do mês de fevereiro do ano de 2017, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra, localizada na Avenida Luiz
Pessoa da Silva Neto, n. 1293, se reunirão a pregoeira e a equipe de apoio, designados pela Portaria nº 110/2017, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando a Contratação de empresa para realização do Transporte Universitário, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Lei complementar nº 123/2006, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993.

DO ITEM 7.1.6: QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

ITEM B PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

b) Termo de Autorização da Agencia Nacional de Transporte Terrestre (ANTT) válido, nos termos do art. 3º, inciso I, da resolução nº 4777 da ANTT, comprovando aptidão do veículo para a realização de transporte rodoviário coletivo interestadual.
ACRESCENTA O ITEM C E D:

c) CRLV (cópia autenticada em cartório) do veículo que será destinado ao transporte contratado;

d) CNH (cópia autenticada em cartório) do motorista que conduzirá veículo.

Pinhal da Serra, 30 de janeiro de 2017.

Anderson de Jesus Costa

Prefeito Municipal